CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
APROVADO

EM'· 2" VOTAÇAO
BAYEUX b I ot, 013

. ~

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 359/2013
Autor: Vereador Mauri Batista da Silva
Ementa: Apeio ao Poder Executivo para restauração do calçamento de logradouro
públ ico.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma discipl inada pelo art 116,
combinado com o art 119, inciso IV, da Resolução nO 03/2012 de 27 de novembro
de 2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o Plenário, o envio de veemente
apeio ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de Souza,
objetivando as medidas cabíveis junto ao Secretário de Infraestrutura do
Município, para o envio de uma equipe da operação "tapa buracos" para a
restauração do calçamento da Rua João de Souza Vasconcelos, no Bair ro Alto da
Boa Vista, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa atender a reivindicaçãO dos moradores da Rua
João de Souza Vasconcelos, Que se sentem prejUdicadOS devido à existência de
vários buracos no leito da princ ipal via pÚblica daquela localidade, fato Que está
causando uma série de transtornos, inclusive para os motor istas de veículos Que
transitam por ali diariamente, inclusive tem um Que está tão grande Que pode até
ser comparado a uma cratera.

É de suma importêl.nc ia o serv iço de recuperação daquela importante
via pública, através das equipes da operaçao "Tapa Buracos", para garantir a
segurança e a comodidade dos motoristas, melhorando a condiçãO de vida dos
moradores, oferecendo assim mais qualidade no trêl.nsito de veículos.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2013.

/ U (:}..-v-./'/ -
:MmvU !JJau.t.a da Sif=

Vereador (PTB)

Av liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP 58.306·000 - CNPJ 08606.972 /0001·36
Fax: (83) 3232 8543 . Fone: (83) 3232 3286

www camarabayeux pb.gov.br